

BERGENS MUSEUMS
BIBLIOTEK

7482/16

Bergen

KOPI

Joachim Grieg

BERGEN & CHRISTIANIA

Oversendes med bilag Bergens ærede formandskap. Magistratsavdelingen skal først bemerke, at St. Jacobs Kirkegaard ved bestemmelse av kirke departementet av 11 November 1919 er nedlagt som saadan, dog med forbehold av deres ret som har ubenyttede festede gravsteder paa kirkegaarden, og saaledes at disse holdes fredet og indhegnet i 40 aar efter sidste begravelse. Magistratsavdelingen skulde dog anta, at denne kirkegaards nedlæggelse ikke kan være til hinder for at der meddeles den søkte tilladelse til at oprette et gravsted for Edv. Grieg paa kirkegaarden. Der foreligger jo her faktisk ingen begravelse.

Magistratsavdelingen finder med kirketilsynet at burde anbefale, at der meddeles tilladelse til anordning av det omhandlede gravsted. Tillatelsen kan antagelig ikke meddeles for længere tidsrum end det, hvori kirkegaarden blir at frede som saadan. Det vil antagelig si til ca. 1985. Det bør dog bemerkes, at den omhandlede kirkegaard tænkes at skulle undergaa en parkmæssig behandling m.v. og at Edv. Griegs gravsted faktisk paa dette sted maa regnes at ville bli fredet i den fremtid der kan regnes med.

Magistratsavdelingen finder ogsaa at burde anbefale at kommunen paatar sig vedlikehold av gravstedet naar dette er færdig godkjendt og avleveret. Det synes at maatte være en æressak for Bergens kommune at holde istand en av sine berømte bysbørns grav. Utgifterne ved vedlikeholdet vil antagelig ikke bli av nogen betydning og kan let finde plads paa begravelsesvæsenets budget.

Bergens Magistrats 3. Afdeling Den 28 Febr. 1920

(tg) Einar Olsen.

10,000. 217 $\frac{1}{3}$.

»Harmonien«.

Formandskabet besluttet at indstille paa Bevilgning af et Restrente-beløb af Kr. 22,600 samt for indeværende Budgettermin at yde Selskabet et ekstraordinært Bidrag stort Kr. 50,000 paa nærmere Betingelser samt endelig paa indtil videre at fritage Selskabet for Udgifterne til Opvarmning og Belysning af Koncert-Palæet under Koncerterne der.